

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до Порядку відшкодування витрат за зберігання товарів та транспортних засобів
на складах митних органів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Порядок відшкодування витрат за зберігання товарів та транспортних засобів на складах митних органів, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 15.06.2012 № 731, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 09.07.2012 за № 1140/21452</p>	
<p>II. Відшкодування витрат</p>	
<p>3. Витрати відшкодовуються платником у гривнях за офіційним курсом Національного банку України, устанавленим на дату їх внесення, у сумі, розрахованій митним органом відповідно до Розмірів відшкодувань за зберігання на складах митних органів товарів і транспортних засобів, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 15 червня 2012 року № 731, та залежно від строку зберігання товарів і транспортних засобів.</p>	<p>3. Витрати відшкодовуються платником у гривнях за офіційним курсом Національного банку України, устанавленим на дату їх внесення, у сумі, розрахованій митним органом відповідно до Розмірів відшкодувань за зберігання на складах митних органів товарів і транспортних засобів, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 15 червня 2012 року № 731, та залежно від строку зберігання товарів і транспортних засобів, яка також повинна враховувати фактично понесені витрати митного органу на оплату послуг із транспортування товарів і транспортних засобів до місця їх зберігання та роботу навантажувально-розвантажувальної техніки, яка була задіяна при цьому.</p>
<p>8. При обрахунку витрат митним органом до розрахункового строку не включаються: (...) час, протягом якого товари, транспортні засоби зберігалися на складі митного органу у зв'язку з рішенням митного органу, прийнятого на виконання владних управлінських функцій, яке надалі було скасовано та/або визнано у встановленому законодавством порядку протиправним. Розрахунок</p>	<p>8. При обрахунку витрат митним органом до розрахункового строку не включаються: (...) час, протягом якого товари, транспортні засоби зберігалися на складі митного органу у зв'язку з рішенням митного органу, прийнятого на виконання владних управлінських функцій, яке надалі було скасовано та/або визнано у встановленому законодавством порядку протиправним. Розрахунок</p>

тривалості такого часу здійснюється на підставі документів, що засвідчують факт прийняття відповідного рішення митним органом та документів, якими таке рішення було скасовано та/або визнано у встановленому законодавством порядку протиправним, та оформлюється доповідною або службовою запискою на керівника митного органу або особу, яка виконує його обов'язки;

(норма відсутня)

тривалості такого часу здійснюється на підставі документів, що засвідчують факт прийняття відповідного рішення митним органом та документів, якими таке рішення було скасовано та/або визнано у встановленому законодавством порядку протиправним, та оформлюється доповідною або службовою запискою на керівника митного органу або особу, яка виконує його обов'язки;

час, протягом якого товари, транспортні засоби зберігались на складі митного органу як предмети, тимчасово вилучені відповідно до кримінального процесуального законодавства, якщо судом скасовано арешт майна та/або закрито кримінальне провадження, а за результатами розгляду матеріалів, переданих до митного органу чи до суду відповідно до статті 496 Митного кодексу України, в діях особи не встановлено ознак порушення митних правил. Розрахунок тривалості такого часу здійснюється на підставі прийнятих у порядку кримінального процесуального законодавства документів, що засвідчують факт скасування арешту майна та/або закриття кримінального провадження, а також непритягнення особи до адміністративної відповідальності за порушення митних правил, та оформлюється доповідною або службовою запискою на керівника митного органу або особу, яка виконує його обов'язки;

9. Витрати не обраховуються та не відшкодовуються, якщо: строк зберігання товарів, транспортних засобів на складі митного органу не перевищує десяти днів з дня їх розміщення на складі митного органу, за винятком випадку, передбаченого абзацом другим частини шостої статті 397 Митного кодексу України;

9. Витрати не обраховуються та не відшкодовуються, якщо: строк зберігання товарів, транспортних засобів на складі митного органу не перевищує десяти днів з дня їх розміщення на складі митного органу, за винятком випадку, передбаченого абзацом другим частини шостої статті 397 Митного кодексу України;

<p>товари, транспортні засоби, що зберігаються на складі митного органу, розміщуються їх власником або вповноваженою ним особою у режим відмови на користь держави.</p>	<p>товари, транспортні засоби, що зберігаються на складі митного органу, поміщуються у митний режим відмови на користь держави чи у митний режим знищення або руйнування (крім випадків поміщення у митний режим знищення або руйнування товарів, транспортних засобів, тимчасово вилучених у справі про порушення митних правил, провадження у справі про порушення митних правил, провадження у якій припинено митним органом шляхом компромісу у визначеному статтею 521 Митного кодексу України порядку, а також товарів, митне оформлення яких призупинено за підозрою у порушенні прав інтелектуальної власності відповідно до статей 399, 400 і 401¹ Митного кодексу України).</p>
<p>III. Особливості покриття витрат</p>	
<p>2. Витрати митного органу за зберігання товарів, транспортних засобів, тимчасово вилучених у справі про порушення митних правил, після набрання законної сили рішенням, винесеним у справі про порушення митних правил, відшкодовуються у разі, якщо особу визнано винною, а вилучені у справі про порушення митних правил товари та/або транспортні засоби підлягають поверненню власнику.</p>	<p>2. Витрати митного органу за зберігання товарів, транспортних засобів, тимчасово вилучених у справі про порушення митних правил, після набрання законної сили постановою, винесеною у справі про порушення митних правил, відшкодовуються у разі, якщо особу визнано винною, а вилучені у справі про порушення митних правил товари та/або транспортні засоби підлягають поверненню власнику.</p>
<p>3. Розрахунковий строк зберігання для обчислення витрат в такому випадку обраховується, починаючи з одинадцятого дня з дня набрання законної сили судовим рішенням у справі про порушення митних правил, і закінчується датою видачі товарів та/або транспортних засобів власнику або вповноваженій ним особі. День видачі зі складу митного органу товарів, транспортних засобів власникам або вповноваженим особам до загального строку при обрахунку витрат не включається.</p>	<p>3. Розрахунковий строк зберігання для обчислення витрат в такому випадку обраховується, починаючи з одинадцятого дня з дня набрання законної сили постановою у справі про порушення митних правил, і закінчується датою видачі товарів та/або транспортних засобів власнику або вповноваженій ним особі. День видачі зі складу митного органу товарів, транспортних засобів власникам або вповноваженим особам до загального строку при обрахунку витрат не включається.</p>

<p>5. Розрахунковий строк зберігання для обчислення витрат у випадку зберігання товарів, транспортних засобів, які відповідно до положень Митного кодексу України набули статусу таких, що зберігаються на складі митного органу, обраховується починаючи з одинадцятого дня з дня закінчення граничного строку їх перебування в зоні митного контролю під митним контролем, визначеного Митним кодексом України, і закінчується датою видачі товарів та/або транспортних засобів власнику або уповноваженій ним особі.</p>	<p>5. Розрахунковий строк зберігання для обчислення витрат у випадку зберігання товарів, транспортних засобів, які відповідно до положень Митного кодексу України набули статусу таких, що зберігаються на складі митного органу, обраховується за умови фактичного переміщення відповідних товарів, транспортних засобів на склад митного органу та здійснюється, починаючи з одинадцятого дня з дня набуття ними такого статусу і закінчується датою видачі товарів та/або транспортних засобів власнику або уповноваженій ним особі.</p>
<p><i>(норма відсутня)</i></p>	<p>7. У випадку припинення митним органом провадження у справі про порушення митних правил шляхом компромісу у визначеному статтею 521 Митного кодексу України порядку витрати за зберігання товарів, транспортних засобів відшкодовуються у разі їх видачі зі складу митного органу відповідно до заявленого митного режиму та обраховуються за весь строк їх зберігання на такому складі.</p>

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО